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[Niels Westerby ] 
sørge for, at der er et vist hold i vor økono- 
miske politik. Konjunkturpolitikken er alt- 
så i høj grad noget, der også er til glæde 
for det ærede medlem hr. Foged og ikke 
mindst for det ærede medlem hr. Fogeds 
egne vælgere i Ringkøbing amt såvel som 
for vælgere alle andre steder. 

Den anden ting, som måske, kunne tale 
for indførelse af en kildeskatteordning, er 
den, at vi jo lever i en europæisk samar- 
bejdstid, og at man i de fleste lande, som 
det europæiske samarbejde vil komme til at 
omfatte, har . gennemført en kildeskatte- 
ordning. 

Det ærede medlem hr. Peter Nielsen var 
i formiddags inde på, at man har noget, der 
hedder flakker, folk, der drager fra virk- 
somhed til virksomhed for på den måde at 
unddrage sig kontakt med skattevæsenet, 
nar skatten skal betales. Man kunne i en 
sådan europæisk samarbejdstid tænke sig, 
at vi en dag fik et fælles europæisk arbejds- 
marked 홢 det er naturligvis ikke noget, 
der står lige for, men vi er jo også nødt til 
at lovgive for fremtiden 홢홢 og hvis det da 
er sådan, at man har kildeskat i de fleste 
andre lande i Europa, men ikke har det i 
Danmark, kunne det jo tænkés, at mange 
nakker ville slå sig ned i Danmark og på 
den måde kunne unddrage sig skattebeta- 
ling, medens de er her i landet og erhverver 
indtægt, samtidig med at danskere, der 
arbejder i andre europæiske lande, kommer 
til at betale deres skat i form af kildeskat. 

Det er altså efter min mening 2 argu- 
menter, som kunne tale for at indføre en 
kildeskatteordning: at den vil være et egnet 
middel i den økonomiske politik, og at den 
måske kan blive nødvendig som et led i 
den almindelige europæiske udvikling. 

Det er mit indtryk, at lovforslaget måske 
kan have en vis betydning for selve de 
skatteregler, vi har. Den højtærede finans- 
minister har bstræbt sig for at bevare 
skattefradragsreglen i det lovforslag om 
kildeskat, der ,er blevet fremsat. Så vidt 
jeg kan skønne, er det lykkedes den højt- 
ærede finansminister at indarbejde skatte- 
fradragsreglen i lovforslaget om kildeskat, i 
realiteten sådan som det er udformet, nu; 
men på den anden side må jeg også give 
udtryk for, at reglerne i forslaget nu er ud- 

formet på en sådan måde, at det vel nok 
psykologisk i fremtiden 홢 hvis dette lov- 
forslag gennemføres 홢 vil være lettere at gå 
til angreb på skattefradragsreglen. Jeg tror, 
man også må tage det forhold i betragtning, 
at vedtagelse af regeringens lovforslag kan 
få betydning for udviklingen omkring 
skattefradragsreglen. 

Jeg har også lagt mærke til, at der i lov- 
forslaget er indføjet en række standardi- 
s'erede fràdragsregler. Man har forsøgt at 
standardisere reglerne om fradrag, og det 
kan jeg kun hilse med tilfredshed og glæde. 
Under første behandling af forslaget til 
ligningsloven var spørgsmålet fremme, om 
man skal tilstræbe millimeterretfærdighed 
og få en større administration, eller om 
man skal tilsigte at forenkle administra- 
tionen og så i visse tilfælde ikke opnå en 
egentlig millimeterretfærdighed. 

Det ærede medlem hr. Foged var da inde 
på synspunktet og mente, man skulle kun 
have ret til at foretage dokumenterede fra- 
drag, kun dette var retfærdigt. Nü ved jeg, 
at det ærede medlem hr. Foged er tilhænger 
af en forenklet administration og navnlig 
en forenklet statsadministration, og deri er 
jeg ganske enig med det ærede medlem hr. 
Foged. Men jeg tror, man må se i øjnene, 
at hvis man skal gennemføre dokumenterede 
fradrag, vil det give større besværligheder 
både for borgerne og for de offentlige myn;. 
digheder, der skal administrere skatte- 
reglerne. 

Jeg tror, vi bliver nødt til at se i øjnene, 
at hvis det skal være et nogenlunde over- 
kommeligt og overskueligt skattesystem tor 
borgerne, og hvis man skal få den enklest 
mulige skatteadministration også for kom- 
muner og staten, så bliver man nødt til at 
gennemføre standardiserede fradragsregler 
og lægge al mulig omhu i og gøre sig al 
mulig umage for, at disse standardiserede 
fradragsregler får et sådant indhold, at de 
kommer det retfærdige så nær som over- 
hovedet muligt. På dette punkt vil jeg i 
princippet gerne give tilslutning, selv om 
jeg ved en foreløbig vurdering ikke er sikker 
på, at de fradragssatser, der er fastslået i 
regeringens forslag, er de helt rigtige. Der 
er noget, der tyder på, at det i høj grad er 
berettiget at se på de tal, forslaget opererer 
med her. , .:, I 
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